Протокол
публичного слушания  муниципального образования Пристанционный  сельсовет Тоцкого района Оренбургской области

29 января 2019  года                     п. Пристанционный                               № 3

Место проведения: Пристанционный Центр досуга
Время проведения: 18.30 ч.

Председательствующий: Михайлов В.П. – глава администрации муниципального образования Пристанционный сельсовет
Секретарь: Анакина О.А. – специалист I категории администрации муниципального образования Пристанционный сельсовет

[bookmark: _GoBack]Присутствовало: 74 человек (список прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Обсуждение проекта  внесения изменений в Правила благоустройства, санитарного содержания и озеленения территории муниципального образования Пристанционный сельсовет Тоцкого района Оренбургской области, утвержденные решением Совета депутатов муниципального образования Пристанционный сельсовет от 19.12.2017 № 96
Докладчик: В.П. Михайлов, глава муниципального образования Пристанционный сельсовет
1. СЛУШАЛИ:  главу муниципального образования – Михайлова В.П., который сказал, что проект  внесения изменений в Правила благоустройства, санитарного содержания и озеленения территории муниципального образования Пристанционный сельсовет Тоцкого района Оренбургской области, утвержденные решением Совета депутатов муниципального образования Пристанционный сельсовет от 19.12.2017 № 96  был одобрен на сессии Совета депутатов муниципального образования Пристанционный сельсовет, затем обнародован на информационных стендах в школе, библиотеке, ЦД, в сети интернет на официальном сайте администрации Пристанционный сельсовет и вынесен на всенародное обсуждение. Все жители поселка имели возможность высказать свои замечания и предложения по проекту  внесения изменений в Правила благоустройства.  В целях приведения Правил благоустройства МО Пристанционный сельсовет в соответствии с действующим Законодательством, руководствуясь ст.28,45.1 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», нам необходимо учесть внесенные изменения федеральным законодательством.

ВЫСТУПИЛИ:
 Мелентьева О.Г., депутат от избирательного округа № 1, которая сказала, что основной  смысл Правил благоустройства территории муниципального образования Пристанционный сельсовет, это подробное изложение прав и обязанностей физических и юридических лиц, индивидуальных предпринимателей по вопросам благоустройства территории муниципального образования в соответствии с действующим законодательством и сложившимся порядком решения  вопросов благоустройства.
Правила благоустройства территории муниципального образования Пристанционный сельсовет  разработаны в соответствии с  методическими  рекомендациями для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов, утвержденными приказом Министерства строительства и жилищно – коммунального хозяйства Российской Федерации от 13 апреля 2017 года №711/пр с целью  регулирования вопросов в сфере благоустройства и направлены на обеспечение и повышение комфортности условий проживания граждан, безопасности, поддержание  и улучшение санитарного и эстетического состояния территории, охраны окружающей среды, усиления контроля за санитарным содержанием территории муниципального образования Пристанционный сельсовет. Она подробно ознакомила всех участников публичных слушаний с проектом внесения изменений в Правила благоустройства и предложила одобрить его.

         Кленкина Ю.В. – заведующая детским садом  «Солнышко», сказала, что с проектом внесения изменений в Правила благоустройства коллектив ознакомлен и призвала всех присутствующих поддержать проект.

Результаты голосования:
Проголосовало «за» - 74 чел.
Проголосовало «против» - 0 чел.
Воздержались – 0 чел.
Голосовало – 74 чел.
Не голосовало – 0 чел.

РЕШИЛИ:
 Одобрить представленный проект  внесения изменений в Правила благоустройства, санитарного содержания и озеленения территории муниципального образования Пристанционный сельсовет Тоцкого района Оренбургской области, утвержденные решением Совета депутатов муниципального образования Пристанционный сельсовет от 19.12.2017 № 96  с учетом внесенных изменений и дополнений.

Михайлов В.П. глава администрации муниципального образования Пристанционный сельсовет, поблагодарил всех, кто принял участие в публичных слушаниях и представил свои предложения.

Председательствующий
глава муниципального образования
Пристанционный сельсовет                                                 В.П. Михайлов

Секретарь                                                                               О.А. Анакина

Списки граждан,
присутствующих на публичных слушаниях 29.01.2019 года.

1. Дедушева Н.А.
2. Фомичева Е.А.
3. Султанбекова Р.Х.
4. Моргачев А.И.
5 Мелентьева О.Г.
6. Дударева М.П.
7. Хвостова Е.В.
8. Михайлов В.П.
9. Малютина Т.И.
10. Решетникова И.И.
11. Карташова Т. А.
12. Любакина Е.В.
13. Баринова О.В.
14. Несмеянова Т.Н.
15. Семушина Т.В.
16. Харитонов А.М.
17. Тыщенко Е.А.
18. Ратькина Е.А.
19. Баширова К.А.
20. Карасев С.П.
21. Лобанова Л.Д.
22. Яремчук Н.И.
23. Антимонова В.Н.
24. Новикова Л.А.
25.Жалнина Л.Н.
26. Насонова Г.Ю.
27. Тыщенко Л.М.
28. Тыщенко А.Н.
29. Чебрякова Н.Н.
30. Ратькин О.В.
31. Шамсутдинова Э.Ш.
32. Абдулина Р.М.
33. Самерханова Т.М.
34. Сибикина И.Б.
35. Чебряков А.Е.
36. Веникова Т.П.
37. Юсупова Ф.М.
38. Чуйкова Н.А.
39.  Чупина С.А.
40. Баклыков А.А
41.  Шеховцова М.А.
42.Лебедев В.Р.
43. Маслова Л.С..
44. Зайцева Л.А.
45. Игнатова Л.А.
46  Хохлова Т.Н.
47. Баринов А.А.
48. Борисова В.М.
49. Глотов Е.А.
50. Жалнин Е.П.
51. Хвостов О.Н.
52  Складчиков С.Н.
53. Жевлакова  Н.В.
54. Коровина М.В.
55. Стребкова И.В.
56. Ковбота Н.Н.
57.Подгузов Н.И.
58. Михайлова О.В.
59. Сарычев А.А
60. Долгих П.И.
61. Карева Л.В.
62. Анакина О.А.
63. Мишустина И.А.
64. Стребкова И.В.
65. Студеникина И.Ю.
66. Абалихина Т.П.
67. Буравов И.Н.
68. Рожков В.В.
69. Чистякова Л.И.
70. Антохи А.В.
71. Хуснетдинов А.М.
72. Хорохорина Р.И.
73. Рахматулина Д.М.
74. Кленкина Ю.В.